
     

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  SINDACALI 

 

N°  23  DEL   10/06/2010    
 

OGGETTO:    Istituzione Ufficio Obiettivo per l’attuazione territoriale del P.O. FESR Sicilia 2007-2013 

asse VI “Sviluppo Sostenibile” Piano Integrato Sviluppo Territoriale (P.I.S.T.) della 

colazione e-Hiblae. 

 

IL SINDACO 
Considerato che: 

- con delibera di G.C. n° 327 del 30/11/2009 è stato approvato il protocollo d’intera per la costituzione 

della coalizione territoriale “e-Hiblae”; 

- con successive deliberazioni n° 78 del 30/03/2010 e n°  87 del 14/04/2010 rispettivamente è stato 

istituito il laboratorio territoriale Hyblae-Lab ed è stato approvato il piano Integrato Sviluppo 

Territoriale (P.I.S.T.) della coalizione e-hyblae  autorizzando lo scrivente alla sottoscrizione del verbale 

di approvazione del P.I.S.T.; 

- con determina del Capo Settore LL.PP., Ing. Salvatore Calvo, è stato nominato quale referente 

dell’Ente, in relazione all’avviso pubblico per l’attuazione territoriali del P.O., FESR Sicilia 2007-2013 

asse VI “Sviluppo Urbano Sostenibile”. Piano Integrato Sviluppo Territoriale (P.I.S.T.) e Piano  

Integrato di Sviluppo Urbano (P.I.S.U.) della coalizione, l’Ing. Andra Pisani; 

Che in relazione all’avviso pubblico per l’attuazione territoriale dell’Asse VI Sviluppo Urbano 

sostenibile – seconda fase a partire  dal 17 maggio 2010 e fino al 30 giugno 2010 le coalizioni territoriali, 

compresa E-hyblae possono avvalersi del supporto del Formez che fornisce tra l’altro il servizio di assistenza 

tecnica territorializzata e laboratori tecnici; 

 Ritenuto, per quanto sopra, istituire  un Ufficio Obiettivo al fine espletare le attività in tempo utile; 

Visto l’art. 8, comma 9, del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e 

dei servizi; 

Ritenuto che la direzione del suddetto Ufficio debba essere affidata all’Ing. Salvatore Calvo e che i 

componenti debbano essere individuati,  per la professionalità e l’esperienza, nelle persone dei dipendenti 

comunali Ing. Andrea Pisani, Arch. Sandro Zisa, Geom. Trovato Gianfranco, Geom. Denaro Salvatore, Geom. 

Assenza Pietro e Dott.ssa Portelli Maria Rosa. 

DETERMINA 

Per la causale in premessa: 

1. Di istituire l’Ufficio Obiettivo per l’attuazione territoriale del P.O. FESR Sicilia 2007-2013 asse VI 

“Sviluppo Sostenibile” Piano Integrato Sviluppo Territoriale (P.I.S.T.) della colazione e-Hiblae. 

2. Di affidare la direzione dell’Ufficio di cui al punto 1) all’Ing. Andrea Pisani, avente il profilo 

professionale di “Ingegnere, Cat. D3. 

3. Di individuare quali componenti dell’Ufficio de quo l’Arch. Sandro Zisa, Geom. Denaro Salvatore, 

Geom. Assenza Pietro e la Dott.ssa Portelli Maria Rosa, aventi rispettivamente il profilo 

professionale di “Architetto”, Cat. D3; “Istruttore Direttivo Tecnico”, Cat. D1, “Istruttore Tecnico”, C1, 

“Istruttore Direttivo Amministrativo”, Cat. D1; 

4. Di dare atto che il costituendo ufficio, nell’espletamento delle funzioni, avrà come referenti gli                                         

Assessori:  Giorgio G. Vindigni, Vincenzo Giannone e Maurizio Miceli, i quali dovranno 

sovraintendere alle attività e  relazionare allo scrivente. 

5. Di notificare copia della presente agli interessati e di trasmetterne copia al Segretario Comunale, ai Capi 

Settore LL.PP., Urbanistica,  Affari Generali, all’Assessore al Personale, alle OO.SS. ed alle R.S.U.. 
 

                 IL SINDACO 
               f.to     Giovanni Venticinque 

 
               _____________________ 

Ac.PISU 


